ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN NAM GIANG

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

TỜ TRÌNH
V/v đề nghị phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách

Nhà nước năm 2022 huyện Nam Giang

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Nam Giang.

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Báo cáo số       /BC-UBND ngày    /7/2023của UBND huyện Nam

Giang về báo cáo tổng quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022;
Ủy ban nhân dân huyện kính trình Thường trực HĐND phê chuẩn tổng quyết

toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 trên địa bàn huyện, với các nội dung
sau:

I. Tổng quyết toán thu ngân sách Nhà nước năm 2022 là:
1.659.752.648.353 đồng (Một ngàn sáu trăm năm mươi chín tỷ bảy trăm năm mươi
hai triệu sáu trăm bốn mươi tám ngàn ba trăm năm ba đồng y), cụ thể như sau:

1. Phân theo cấp ngân sách:
1.1. Thu ngân sách trung ương :   164.193.944.561 đồng;
1.2. Thu ngân sách tỉnh :   123.315.286.379 đồng;
1.3. Thu ngân sách địa phương (huyện+xã): 1.372.243.417.413 đồng. (chưa

loại trừ chỉ tiêu tính trùng phần bổ sung từ ngân sách huyện cho ngân sách xã số
tiền là: 136.808.293.469 đồng). Cụ thể như sau:
 - Thu ngân sách huyện: 1.231.534.370.876 đồng (Trong đó: Thu bổ sung từ
ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện là: 501.293.568.031 đồng),

- Thu ngân sách xã: 140.709.046.537 đồng.
2. Phân theo nội dung thu:
2.1. Thu nội địa :   537.785.519.906 đồng;
2.2. Thu hải quan :     99.267.201.238 đồng;
2.3. Thu kết dư năm trước :          251.418.248 đồng;
2.4. Thu chuyển nguồn năm trước :    259.853.003.514 đồng;
2.5. Thu bổ sung từ NS cấp trên :    638.101.861.500 đồng;
2.6. Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên:   124.118.643.947 đồng;
2.7. Thu đóng góp:   375.000.000 đồng.

II. Tổng quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2022 là :
1.372.133.424.575 đồng (Một ngàn ba trăm bảy mươi hai tỷ một trăm ba mươi ba
triệu bốn trăm hai bốn ngàn năm trăm bảy mươi lăm đồng); bao gồm: ngân sách
huyện và ngân sách xã, thị trấn. Cụ thể như sau :

1. Phân theo cấp ngân sách :
1.1. Chi ngân sách huyện :  1.231.445.695.510 đồng;
1.2. Chi ngân sách cấp xã, thị trấn :     140.687.729.065 đồng
2. Phân theo nội dung chi :
2.1. Chi đầu tư phát triển  :  146.856.086.461 đồng;
2.2. Chi thường xuyên  :  392.743.887.264 đồng;
2.3. Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới  :  136.808.293.469 đồng.
2.4. Chi chuyển nguồn năm sau  :  571.606.513.434 đồng;
2.5. Chi nộp cấp trên  :  124.118.643.947 đồng;
III. Chênh lệch thu, chi ngân sách năm 2022: 109.992.838 đồng.
Chênh lệch thu, chi ngân sách huyện :             88.675.366 đồng;
Chênh lệch thu, chi ngân sách xã :                 21.317.472 đồng.

(Chi tiết các phụ biểu kèm theo)

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện phê chuẩn để Ủy
ban nhân dân huyện có cơ sở thực hiện./.

Nơi nhận:
- HĐND huyện;
- Các ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện khóa XII
- UBMTTQVN huyện;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

             #ChuKyLanhDao

		2023-07-10T16:46:08+0700
	Quảng Nam

		2023-07-10T16:51:30+0700
	Quảng Nam

		2023-07-10T16:51:35+0700
	Quảng Nam

		2023-07-10T16:51:36+0700
	Quảng Nam

		2023-07-10T16:51:36+0700
	Quảng Nam